[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2016                                                                                                   № 213-па
с. Подольск

О подготовке проекта внесения изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»,  утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Подольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области, на основании заключения комиссии от 24.11.2016:

1.Заместителю главы администрации Подольского сельсовета Алябьеву К.А., подготовить проект внесения изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района» утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2 , в срок до 31.11.2016.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   К.П.Франц
Разослано: в дело, администрации района, отделу архитектуры и градостроительства администрации района, отделу по управлению земельными ресурсами и имуществом администрации района, для обнародования прокурору района.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии о подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2

с. Подольск                                                                                                       24.11.2016г.

        В соответствии с пунктом 4 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации комиссия в составе:

председателя комиссии:                  Алябьев К.А. – заместитель главы

                                                                                       администрации   сельсовета;

секретаря комиссии:                  Шумкиной А.В. -  специалиста 1 категории (юриста)

                                                                                      администрации сельсовета;

членов комиссии:

Похлебухин А.Н.              - главный архитектор района (по согласованию);

Дунаенко А.Ю.                 – Директор МБУ КиД «Виктория»

Муллабевой Ф.Н.            – Депутат Совета депутатов муниципального

                                           образования Подольский сельсовет (по согласованию).

Чашкин А.К. отсутствовал

Учитывая, что в градостроительных регламентах Правил землепользования и застроики Подольского сельсовета, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2 (в редакции решения Совета депутатов от 28.10.2016г. №32/1), не определены в должном виде предельные (минимальные  и (или) максимальные) размеры  земельных участков, минимальные  отступы  зданий,  строений  и  сооружений  от  границ земельных участков, предельное  количество  этажей  или  предельная  высота  зданий, строений, сооружений и максимальный коэффициент застройки земельных участков, каждого вида разрешенного использования земельного участка, необходимо принятиь меры по приведению Правил землепользования и застройки муниципальных образований Оренбургской области в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации РЕШИЛА:
     Рекомендовать главе муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области принять правовой акт о подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.10.2013 № 34/2

Председатель комиссии                                                                     К.А.Алябьев

Секретарь комиссии                                                                          А.В.Шумкина